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A honvédelmi miniszter 
költség;vetése.

Egy érdekes parlanieiiti a'iüirduin fogja a magyai 
képvisclőházal fogialkuztatni a lioiivédeitiu tárcza költ
ségvetésének tárgya aikalniáhól.

A lionvideinii iszier ugyanis azt a ..genii'-
slosz."-l követte el. hogy a meg meg nem alkotott, 
vagy jobban mondva tin-g m*m szavazott honvédelmi 
lorveny altat boáim nagxobh kiadásokat mar most föl
vette a budgei-he. s sz.i'i'.'iiy 3 miiiiocskávai növelte 
előirányzatát. A közöns ■_!■■■■ háztartásban ezt a káz.ust 
aiig lehelne megértetni, meri Imgy egy nem ieiező 
szükséglét költségeire előirányozzon a gazda kiadást.

■ az abszurdumnál is abszurdumaid).
A mi azonban a ..•giiire^ ibö a dologban, az a hon

védelmi ininisier abbé i fii.1.1:igi i. hogy ő költs -gveté- 
s-m-k indokolásában jónak ,aja e körülményről m.-y
segcsen hallgatni s ujy líiiileiui fő 1 a dolgot. niiiilha
az a 3 iiiiliiónyi s/.aporiLal a fegi törvény alapj; in kei-
lelte ne ki.

M-őst aztán a kepvixfÓ!.i/. ab La a dnetnniia b;t jll-
lóit. Inti_r\ vagy szemei huny az in tparlanicniafis ei j;i ras
folötl. > ezzel tnegtercniii azt az alkotiiiánv ellenes
leltyi. nie:\ lehetetlenné lógja lenni az a! kot Hiányos e|- 
e nórz.'si. vagy e,\eli a költs.-gvei -m.

Vájjon mit fog lenni ?
E.őrelathalo. hogy a többség, im-lv mindig készsé

gesen szavaz, ezúttal is tanúsítani lógja vak engedel
mességet.

De, milyen morál lóg ebből eiöailani ?
Az. hogy a miniszter megkerülheti a parlament 

ellenőrzési jogát s kijatszhatja akaratát.
Meri lehetséges, hogy az uj honvédelmi törvény m-m 

vauk Le. elvetünk. Ez esetben a honvédelmi miniszter 
már megkapta légyen a költségvetésben kért nagyobb 
kiadásra szóló jogot s élni lóg vele.

Nem keii neki a törvény. De ez az eljárás még 

egy visszásságot idez.elt ei j. Az ellenzék ugyanis a hon- 
védelmi intézmény iránt eddig a legmelegebb odaadás
sal viseltetett, s soha sem iparkodott a kormánynak 
nehézségeket csinálni, valahányszor ezen intézmény eme
lés.' s javitasa ezelozlatOÜ. Most a parlaim-ntárizmus i 
alapelvei kényszerítik arra, hogy elvessék azt a kölség- 
vetesi, mely a honvédelmi intézmény lóiilariására szük
séges.

El ke,, vetniük a benne rejlő roszhiszeműség miatt.
Mert bármennyire titkolja is a honvédelmi minisz- ■ 

tér. hogy az ő budgetje a még meg m-m szavazott tör
vény alapján készüli, azért tudva van az s az ellen
zék az i y alkotmányellenes játéknak nem lehet előmoz
dítója.

Előrelátható, hogy a törvényhozás elköveti azt a 
hakl'>ve>f. a melybe a honvédelmi miniszter belékergeti 
s előiráiiyozandja a jövőben hozandó törvényre alapított 
hiteleket. De az ellenzék teljesíteni fogja ezúttal azt a 
szomorú kötelességéi. Imgy a honvédelmi intézménnyel 
szemben !<■>/. kénytelen megvédeni a pailamentárizmúst.

S az ország tudni fogja, hogy mi indítja az ellen- 
. arra, hogy még átalánosságban se fogadja el ezen 
költs.'gveie.si. Csakhogy ilyen eljárás mellett azután sa
játságos egy dolog, hogy a kormánypárt és sajtója ióly- 
toii-lolyvasi az ellenzéket vádolja imparlaim-ntárismussal 
s tőle akarja ezt megvédeni. Az újévi beszéllek, melyek 
Tisza dicsőítésére tartattak, váltig mennydörögtek az 
ellenzék lejere. hogy kompromittálja a parlamentet. Váj
jon az ilyen költségvetés alkalmas-e arra, hogy a ma
gyar parlament reputáczióját a külföld előtt emelje?

Egyébiránt a külföld Ítélete kisebb baj ránk néz
ve. nagyobb baj az. Imgy midőn az ország legvitálisabb 
érdekeiről van szó. akkor garasos politika követtetik. 
mialatt a hadikiadások megemésztik az ország vérét.

Most is a katonai Moloch nyitotta föl telhetetlen 
szá.ai s a honvédelmi miniszter meg csak a parlamen
ti formakai se akarja respektálni, midőn budget-jét 12'M 
milimr.' I ’>'_• millióra emeli.

Ily a.lapotok mellett megelégedettnek lenni nagy 
lelki hiányosságra vall.

POLITIKAI HÍREK.
a Magyar légyvergyar. Eélhivatalosan jelentik: A ma

gyar íegyvergyár szerződésszei üleg köteles lett volna az első 
iooo db fegyvert ez évi április 12-én szállítani. A kormány ezt 
a határidőt meghosszabbította ez évi junius 30-ig. A fegyver- 
gyárban kitort munkássztrájkból terjesztett hírek teljesen alap
talanok.

A királyi táblák deczcntralizácziója Szilagy-i Dezső 
igazságügy-miniszter — értesülésünk szerint — az igazságügyi 
budget letárgyalasa után azonnal a ház elé terjeszti a királyi 
táblák deczentralizácziójáról szóló javaslatot.

*♦ A lőcsei kerület Berzeviczy Albert tudvalevőleg az 
esetre is lemondott lőcsei mandátumáról, ha a Józsefvárosban 
meg nem választják. Mint értesülünk, a lőcsei kerületben Csáky 
Kálmán gróf penzionált vezérőrnagy, lép föl.

** Berzeviczy megválasztatása. A budapesti józsefvá
rosi kerület országgyűlési képviselőjévé Berzeviczy Albert lett 
27S szótöbbséggel Madary Gábor függetlenségi parti ellenében 
megválaszt va.

»* Kossuth levele. Kossuth Lajos levelet irt Hclfy Ignácz 
országgyűlési képviselőnek, válaszul a Madari-part minapi táv
irati üdvözletére.

Kossuth újból a sajat honosságáról nyilatkozik, fájdalma
san konstatálva a polgárságból való kitaszittatasat, többek közt 
ezeket mondja :

Az, hogy a törvény dekratálja, hogy ő nem magyar pol
gár, egyszerűen brutális képtelenség. Vagy nem igaz, hogy az 
a törvény a magyar nemzet érzelmeivel ellenkezik, vagy ha 
igaz, úgy Magyarországon a képviseleti rendszer : mese, hazug
ság. — Hanem hat azt megtehette az a törvény, hogy én 
megszűnjek magyar polgár lenni, de azt nem teheti, hogy ma
gyar ember lenni megszűnjek.

Továbbá dicséri Madarit és ajánlja megválasztatását.
Berzeviczy Albert föllépését a népkép viselet meghamisí

tásának mondja.
Azon, ha Madarit épp a Józsefvárosrész nem választaná 

meg, megbotránkoznék.
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A ..Zombor és Vidéke” tarczája.

Ősszel.
Ei-<!bulyongok a .; uet1 •• 11.

Hol zúg a fagyos őszi >zel 
A gyiTüit lombokon keresztül; 
A beteg ágrul egyre p<-rdü:

Nagy gyásznál. a fa- vei.

Ne légy sivár, örömleleii : 
lla egyszer sírva álialélled 
A bút. a tenger veszteséget :

Számodra még virág terem '
Sámli. 

Envrszei miiidviiüii. a merre
Meg ne/ e l bánatos szemem 

]|ö napsugár az égre nem jo. 
J|elvet|e hír. k<HII"r g\ a- /le Ili)

Borong m iiian. .misen . . .

Óh.’ hogy’ virult <• szép vidék in
A költészet pompáiban!

Édes dali zengő csalogány;;.
Nvilo szelíd kis ibolyája

É’n Istenem ! Imi. merre van ?

Ah! ninő's sehol már ... A bubánál
Zokogva jár ál szivemen. 

Miként e haldokló termeszei. 
Keblemben is olyan az ólel :

Komor, sivár, örömtelen.

Liget! Ne sirasd hervadásod.
Zúgjon felelted a vihar ' 

Lesz még tavasznak ébredése 
S virulasodnak visszatérté :

llipics virág, szerelmi dal . . ■

- Remélj le is hát. csüggedő szív.

1 < ó r <> J <> 11 !
Vili monológ. •-

1 Folytatás. >
()-->>i>! M. ívik ös.mv iin hüiiei'it lakoltatsz engom, hogy ily 

loHU'liy po bja !<•»/.?! De m in ! Csillagzatom mosolygóvá lesz, 
.sorsom egén d<Tüh nap síit - .< meg ma elválik, vájjon szivem ■
ni"! allamtc' |.i időt mutat-e ? El fog jölllli - egy fél, nem
iiv ö in<i ('-.ik egy moy.'d ura miilva -- s én mar lő perez 
< ,n "n i in. j logoin tudni, hogy kárlmzlatva vagyok-e isinél a 
l’i • . in _■ a Géza udvariasait hallgatnom, az ö karjaikon lejtelii 
végig a 33-ik hal „difi Schriti“-jiii s négyeseit, avagy sorsom 
un gkonvorin, a ream nehezedő átok erejét vesztve sülyed ala a 
melybe S <11 fölemelkedem a magasba, igen. -- a boldog házasság 
tisztább légköreim, a szerelem mennyei világába, a Imi többé 
nem leszek Bella kisasszony, ham ui Ballagj Sándorne. Ballagi 
S<ndorn<' ' Milyen kedves eseiigesil egy név ez : Ballagi Sálldorilé . . 
Egvellmi egy kérőmnek se volt ilyen csengő neve. 0 Sándor! Szivem 
Süldőin . . . Hadd lám. lllik-o hozzám? (Jobbjához illeszti az 
arezképet s úgy nézi.) Egyforma nagyságnak vagyunk. (Sétál föl 
— ala s mindig nézegeti.)

Tegyük. Imgy karöltve megyfink az ntezán. Ballagi és neje. 
Égiszen jól megy. Most találkozunk Kosáki Piroskáikkal. Piroska 
elől utána czammog a kövér mamája. Piroska is meg van már 
vagy Tő eves, lehál itt volna ez ideje. Imgv férjhez menjen; de 
nem akad neki kérője, hepzelem. milyen irigy szemekkel fog mé
regetni engem estí'ijemet. „Jo napot, jó napol". - (A Bekiált moz
dulatot tesz, minflia köszönve.) „Pá — édes!" El logok menni 
jegyesemmel minden ismerősünkhöz, jó barútneimhoz vizittelni. 
Sándor ellenkezni lóg. mert valamennyi férli ellensége a visilte-nek,

azt a papáról tudom. De ha én azt fogom neki mondani: „Sán- 
dorkám. eiumk meg kell lenni", akkor jót állok, hogy nem fog 
ellentmondani. Eiim jy íink Hibilyékhez is. Ott találkozni fogok Ala
dárral. ezzel a vén Halhatatlan bolygoval, a kihez hozzá mentem 
volna, ha nos igen, ha megkért volna. Nem kért meg. s most 
úgy kell neki. Elszalasztott, örökre elszalasztott. „Kérem Aladár 
úr. ne nevezzen többé egyszerűen Bella nagysádnak. ez az én 
vőlegényemnek nem lóg tetszeni. Nevezzen -- nevezzen, kérem 
ne nevezzen engem sehogy ! Semmi szükségem arra, hogy ön 
img tovább is foglalkozzék velem s halálig untasson." Azután 
egy szí p napon, talán már a legközelebbi vasárnap azt fogom ol
vasni a „Keuderesi llirbaraiig“-ban hogy: (úgy tesz mintha ol
vasna.) „Ilymeii. Varosunk egyik legszebb hölgyét Bendeházi Antal 
városi tanai-siiok szop es szellemdús leányát Bellát eljegyezte Bal
lagi Sándor bataházi koz- es váltó- ügyvéd." Hogy fogják kap
kodni azt a lapot. II >gy fognak jönni gratulálni. Mar tele látom 
az eg.-sz hazat. A Mariastek lesznek az elsők. A Gizi meg a F’lóra. 
Hogy össze fognak csókolni s ezer Lókot súgni fülembe, holott 
alattomban az irigy-eg majd fölveti ókét. „Edesem, mutasd csak a vő
legényed arczképcl ? Jaj. de herczig !“

Hallom a halam mögött azt susogni : ..milyen csúf nagy 
orra van! Azért is hadd lám, igazuk van-e! (Elmerül az arczkép 
szviiilóletóbe.) Éppen m-m! Egészén csinos, férfias orr. S a mi 
szemi't illeti, abból annyi .jóság mosolyog felém. Mondd csak Sán
dor. milyen holló is vagyok, már tegezem . . . mondd 
csak, fogsz-e te engem szeretni? Avagy le is csak olyan közna
pi üres fejű léhülő vagy mint Hortyogi es Kökényesi ? Istenom 
ha úgy volna . Ha e szép külső alatt egv egészen hétköznapi 
sivár lélek lappangana! Igen-igen ! Lehet-e másként? Lehctséges-o 
hogy egy önérzetes férfin háztüznézőbe menjen egy rá nézve merő
ben idegen családhoz, egy idegen leányhoz, a kivel soha se beszélt 
egy szót se. a kit neki iiagyiiéiiék s migybáesik ajánlottak; — 
a kit talán egyszer látott az utczán, avagy tán egyszer se. Szent- 
séges ég. lehetséges volna. Egyetlen egyszer se látott s kérőbe 
jön. Megkerül látatlanba, mint a hogy egy hétköznapi tárgyat



A levegőben van.
Az orvosok cs tudósok azon vitatkoznak, vájjon az 

orosz nátha a levegőből ereszkedik-e le. vagy a talaj
ból száll fel ? A mennyiben ez a modern epidémia nem
csak a testeken, hanem a szellemeken is érvényesíti 
magát, és különösen a mennyiben politikai tekintetben 
is nyilvánul, a „Pestet* Corrcspoiidenz“ hajlandó azok
hoz csatlakozni, a kik az általános nálhásság okait es 
elősegítő momentumait a levegőben keresik. A politikai 
talaj igen gondosan ápolt, a hármasszövetség remlkivü i 
simaságot, egyenletességet és szilárdságot ad neki : 
rajta nem keletkezhetnek posványok <> mocsarak, me
lyek járványterhes miazmákat fejlesztettek : nem is ha
sonlítható a világon egy antiszkepiikus szer sem. a pro- 
íilaktikus erőt illetőleg, a kózépeurópai hatalmak béke
szövetségéhez.

Ha ennek daczára majd itt. majd ott mutatkoznak 
erősebb politikai megnáthásodások. sőt gyakrabban he
vesebb hideglelés, vagy deliriummá íokozódo láz kiser.•- 
tében : ugy a baj csirája határozottan ;...... .i-g-i'-Hi van
és a terjedelmes orosz sivatagok azok, honnan az ejszaki 
szél az egész földkerekség műveit országaiba szerte
hordja ezt az áldást. Lehet, hogy a fizikai influenzában 
ártatlan Oroszország, maga is csak áldu/ n. nem p !.g 
a baj szerzője; de e helyett kétségtelenül egyedüli ős
forrása a politikai influenzának, melynek épp oi.\ kelk- 
mellen, mint tisztátalan nyilvánulásai. bár c.>ak időnként, 
s helylyel-közzel. de mégis fölötte alkalmatlan módon 
molesztáljak a békeszereió közönséget. Majd Konstanti
nápolyban. majd meg Parisban, tegnap Teheránban, ma 
Belgrádiján vagy Bukarestben hall az ember gyaiiii- 
ismétló-tüsszenicst. köhögést, torokko.>zörüle>t é-> a ieg- 
huzamot, mely ezeket a katarrális életnyilvánulásokat elő
idézi. mindig és mindig az ejszaki széltömlőből jón.

Az influenza mindenesetre ejész valójában lia>on- 
nemü a medve tulajdonságaival: ezt a minden \rsz.é- 
lyessége mellett is oly komikus bestiát nagy előszeretet
tel használják a czári birodalom szimbóluma- és czimer- 
képeként & medve sohasem veszedelmesebb, mint mikor 
karjaiba zárja áldozatát és a karmaira kell verni a bes
tiának. mielőtt bizalmaskodni lehet vei.- : ha rendszere
sen és kielégítő erővel csépelik ói. meg menüettet is 
lehet vele tánczolni.

Ha a politikai influenza jelentkezik vendégül, rögtön 
ajtót kell neki mutatni s lehetőleg távol tartandó . ha 
még oly alázatosan lopózkodva ion is. csak el kell űzni 
a leghatékonyabb dezinficziáló szerekkel s nem szál.ad 
vele tréfálni, mert rongyai fészke a legiitalatosabb s leg- 
tolakodobb férgeknek, melyek rögtön hev.-sz.ik magukat 
ruháinkba, befurakodnak hőrünlJ.-. a mim k../.-,jönni 
engedjük őket.

Ugy kell tenni, mim a török, ez a szorgalmasan 
fürdő ember ; jön az orosz nagykövets.-g drauoinánja > 
elnyöszörög valamit a potomsagrói. m.-iy Oroszország
nak jár BuLáriától. meg kell ót szó né-ikül haugatni, de | 
aztán iparkodni, hogy a ieggyorsahhai) távozzék, ezután 
pedig rögtön tisztító fürdőt venni a bek.-.iga dúsgazdag 
csarnokában.

Valami van a .-v.-góbén. ezt tagadni nem kitel; 
de a leggyorsabban «-i Jóllehet űzni ezt a valamit, ártal
matlanná leh'-t tenni, ha vigyázunk magunkra s m-m 
adunk időt a miazmatiak. hogy baczillus-fészket rakjon 
a saját testünkben.

Az. orosz influenza Konstantinápolyban P;irisl.an 
akart elterpeszkedni, de itt is. ott is a leggyorsabban

megvenni szoktak. Avagy til.ij m-m i- fog ím-gké-mi. hanem 
csak szemlét jó tartani fölöttem, meg akar arról győződni. hogy 
csakugyan olyan vágyók é, minőnek f- -tettek dóit. ? ü szörnyű 
sors' Miért is let'.ni .-u női-? Mdv k.1! i. •-.'al • • - ...C' ; : le:.-.,
születni. Kitenni magát annak a Iralázo helyzetnek, hogy < gy jott- 
mont férfi fitymálva dobja szemünkbe az ő nem tetszését. Pfuj! 
l’i un ! Sz magát./')
mit sem törődik a -ziv.el. a b dd igg.d, a kinek óss7.e> to|.-k- 
\e.s-- gazdag Imzom..nyra lenni szert. - azután olté.r t-|é- vezetni 
bárkit, mert hisz úgy sem s/.eieli ót. báiki is h'-gy.-n, mert mi 
s.-mmi mást mm s/j-r-l. c.-ak a p „ -. a|| mi ez? Mimin
meghúzta volna valaki a cseng c odikilllll a III', előtt. E/
M mar b I. .I:.•!IK. II . Hl 1 pl.-im-k kotigis .t a fo|y •!,. \ 
szalonba v.-z.-tték. Még egy perez, s .-rt.-m j-..;. k. Ha m-t l.;i|.- 
leti elhatároznék valamit Ha vi"zaiit -itan hii. még mivl.-ii lait..iu 
Volna. Kim-nlhetiiein magam.it s. ,t. . - \f. _ ; fog a ■ : . i ’l min: 
fogja, hogy ez kosár. Nagy k.dv.-t ér/.;. ii.agaml-.-ii im gt.-nm. 
Hadd lissa. hogy in ni ragvon brvalív . ; ,c k.niely.i megszem
lélés után meg is lehet 
tartozom ama 
menni egy s< 
II idd ismerje un 
Igen .' Látni 
pet.) Inkább 
gyává lenni, 
hogy rosszul 
látni. — De 
jak-e. Imgy hívatlanul jöjjek ? Valóban .' Ni 
adni itt ietei. Meg akarnak l.-pni azzal, lo , 
h-pek, ott találjam őt ! Ez a gyengéd figyeli 
tik a ja. Ell 
Vele meg st 
Ostoba lesz.
az ajtó fele. A fi ggöny 1.-gördíti.)

.roll.;. Hold tudja meg. hogy nem 
a hétköznapi teremtések koz... a kik li-ijliez tudnak 
-dia sem látott férfihez, mivel az megkérte k-zuket. 

teg a női büszkeséget. a im-gsertett női rn- lt..'i<>ot. 
akarom. El veled prózai b'-ny. (Eldobja az arezk.- 

órökké pártában maradi- mint sivár alkudozás tar- 
Nem ! Nem jövök' Ha hivatni fognak, azt felelem, 
erzem magam migrainem van, m-m akarok senkit sí
rni ez? Még mindig m-m kíi.’-l-m-k ettem? Azt vár

akarjak tudtomra 
midőn a .szalonba 

a mama poli- 
jelent. Beszélgetni 

enimire se kötelez. Menjünk tehat! S jaj m-ki. ha olyan 
— mit:' a lobbi volt! (Hirtelen elhatározással elindul

' nlillant. ni'Tt sem Alidul- Hantid, sem Lantot iini. akarta 
’ gvönvörűs.-gét találni a hirtelen tüsszentésben jó lehet 

sem Karó Muhrenheim. sem Nelidotf ur r •-/ nem 
hiallV/.olt .'l legSZ.i Vei yes;-bh eS l<“2gi»||g>‘>l>-öb „kedvc.s 
ege>z>é/v re’* cs ..segíts Isi-n."

Megyei s helyi hírek.
Kinevezés. A .->i..o;: p.-n/i:g\e. ' ... Erűi.,

l-’ülop Liiiai ..<|.dii».u . i ik-i :.okj. lói: mi'..lan időid. a ..a gyakur- 
| nokka m-v.-zteieti ki.

Közgyűlés. A . mb -ri lakaié-kpi'ii/t h b-iy.. t. bru.H' 
hu 16- Hl va- ii’liap lailji 22. évi rendes közgyűlését.

Meghívó. A zoml őri né-pköri ipaios-daláida 1890. évi 
február lio 1-1 II. .szombaton, a .. \ a disz kiírt “ nagytermében sajat 
pénztára javára dal- ■ ■> lanezesi.-iyl rendez, melyre a n. <-. közöli- 

tisztelettel meghiija. Műsor: 1. Hajusd.il. Eek.-rt K -tol. 
Előadja a dalárda. ? Polka de la lb-im-. (t'apriee). Kall' .1- cliim- 
lol. Zongorái; |.H-z.a Kiss I’.d ur. 3. N>‘pda!«>K : Lehulló.; a.- 
faliak vir.iga." „Haldoklik a hajmilesiliag az egem" ..Halom Sin- 
gos a pH.:.....Ili ..('-lilag I'agyg. holdól g vai:.“ Nádor (i\uL-
ie|. Em-I.li P.-ri-its Lizar ur. oiigor.in kíséri Kiss Pád ur. 4. Ib-.un 
tekint l-íivós szened, (iumbert-tol. Tenor solo dongokar-kiséiette). 
A magaiiieszt Hu.--.. Ti'.adar em-kli ő MoH-eHi di- Sión siir le 

1 | ald-il) ploeimel. (i. MaViliuei (iiiiseppe (’a i i lo ól I (< . ElBoláli
I ilss a Schu.'/.ter Adoll ur. zolig.-l Hí kisen il ) (’.sernmk József Hl .
li. Könny <■> mosoly. Nepd dók S/eiilirm i\ Em-m-rtol. ..Biiza ka
lász." „Dal a Sugár Jani-Síi ol.“ „Becsi kendő.“ „Sz.di a madar." 
„Is, Is, Is." Em-kli a dalurdn. Ki" P.d es Scliuszter Adoll urak 
-zivessegl.ol működnek közre. Bel.-pojegyek SU kljávid Mayer e> 
riium urak fűszerkereskedéseben és Kollár József ur könyvkeres- 
kedeselieii előre is válthatok. I-'. iíiliizetések köszom-llel togadtatliak 
es liirl.ipilag nyugt.i/tatn.ik. Kezdet.- esti S oiakor.

t felsővárosi ovóegyesiilet í j ’: I8S'1-k • v-
I: Mult< '■ pót 23; *9 I

jak 317 frl 50 kr. M |öied.-.m -il frt. S,..-. k .-.-di
gyuj - ti' 30 ki. |- rt . ; d j . «>*.» ki. T ada-
.,oz..-o„ 1!I fii (il) kr. Összesen 7 23 frt tií) kr. l-...ul - . N)om- 
taivHiy- '.. 23 fit. Felszerelésekre 32 lít t‘9 Ir. 1 mó. fizető-.. 
400 frt K-ndkiviili 20 kr. Jutalomdij az o oiio e- .ima - inna 
23 1H. Dada fi et-.e 24 Irt. Pénzkészlet . ,-v 220 Irt
50 kr. Ö"/-s- n 723 frt kr. \V -i.iing--t Fanin. < gyl.-.i elnök. 
Dr. Pa!aj Ármin, ideig', pénztáros. J- leii kimutala-i im-g\iz.sgálluk 
e> I, B. -|,.„ ! ai t Itt,. Deiltsch Adolilie. Spilzcl jiliia.

A béradóit sz.iibsulkaí polgármester, s.a ...rus
közig.íz: li..-: hi/.uU.saga K .. iy főispán elnokleie alatt jan. 13-án 
tárgyaim azokat a terjedelmes s .dtoljeleii ■ -i pont, kai, amelyeket 
Nf'lhetli M*.ty .- - t .l'ai Ml.::.' - I. . poigármest. I elleti a
belügyminiszterhez, nyújtottak be s am-'lyei.--i az a közigazgatási 
bizottsághoz lekuldot’. A 145 v..díölje|enii-si pontot a hi.-oltság 
m-gy c-.oportra osztotta: az .-D.. c--portit, soi.-zta a,<-ka;. amelye
ket mini-zt- ri doni- .. ko/igazg.-; .'i l-izoti-ig határoza
ta ailai keli v.Hil-ZHi; a lili-odik CSUp-Hlb. foBétellek azok' a 
vádak, a melyek elintézésére a bizottság mag..-, il! t--kt--lennok 
tartja; a harmadik csoportban vannak az diai .im- í-.I--j.i vadak, 
melyek sem subjektiv, sem objektív szempontból indokoltaknak 
nem tekinthetők, végre a negyedik csoportba a/.oi, a van
nak fölvéve, amelyekro vonatkozólag ugy .. p--'_ .: m- . mint a 
tubl-i vádolt hivatalnok kihallgatása szükség.-sii-k innia:i.ozik. Az 
utóbbi ■ oportba foglalt vádakra nézve a v.zsg.dat ....  ........... gy
ilbizotiságra bízatott, mely a közigazgatási i-i/oiisag i< gí.ozeleijbi 
gyűlésén a vizsgálat eredményéről jelentest i s.- s eák.-r Kozza 
illeg a biz ttsag az egész ügyben végleges halai ozat.-.1 is.

' Meteor. P-ntiken t- . hat ura „ ..|... _y inka sz.ep 
• _ tüneményben gyönyörködtünk. Egy meteor kő esett le az ég- 
i m ga után hagyva hosszú tüzes fenyőt, mely körülbelül 10 
p H-zig vakilóan ragyogott az égboltozaton. Lton tudja, hol esett 
le a le?

r A nőeuylet bálja. A zombori jótékony magyar nóegylet 
f'-i-i i hu 8-án saját pénztára javára tánezfüzérkét rendez.

Pallcsi gátépítés. Szabadka város közgyűlésének egyik 
' ujy i palicsi gátépítések és épületjavitások alkalmával felhasz- 

. : : "io frt értékű fáról kél év óta huzódó elszámolás volt. Az 
t. .-vizsgal isa <■-Íjából még a múlt nyárban bizottságot küld- 

mely a számlák kifizetését javasolta. Varga Karoly és Né
ni ' M iyás bizottsági tagok inditványát. hogy egy uj bizottság 
i. . d k ki. elvetetlek. A palicsi fürdőbe vezetendő közúti vas- 
i- ■■ szük-o-g-s fi'ddterületct a város közönsége hajlandónak 
i; ii ott a vasút építőinek ingyen átengedni.

Pályázni. Bacs-Bodr.-gh vármegye kczel-'-s.- alatt .dió, 
K József-féle ösztöndíj alapnal, az alapító levél értelmében
- _ ■. uK-s származású ifjak részere fentartott és <-.i 16U forinttal
- •1 - "lt ösztöndíj allom..s nie" a folyó 18h!',,,,-ik iskolai év
. -. illésedéibe jo\en felhivatna), mindazon megyebeli szármá

in. kath. hitvallású, szi-g.'-nyebb sorsú, nyilvános és orszá-
.: >í iM-uy-s bizonyítványok kiail is.ua jogosult taninli-zetek tanu-

• - Zt-Ii állomást elnyerni óhajtják, hogy ez iránt folyamod- 
ány ii az alapit-- l- \-d ertelm- b- u a,, illető tankerületi kir. fo- 

|l- • ---'"k. iskolai h-halosigáik vagy az egyetemi tanács utján.
február hó 20 napjáig dnlirolthoz nyújtsák be. A pályá*

I . amodványaikbaii a lanulm.Hiyaiklian \a, . jó elömeu- telt. a 
i .-; i ian--\ mindkét I--1- r->l. rendes iskolai bizonyítványokkal, a 

y - taio-vben előhaladásl es erkölcsi jó magaviseletét, szór* 
' - - Imebeli tehet-get az illető tanártestület bizonyitványá-

- _ iz--lni, azon felül pedig származásukat, szüleik állását, c«a- 
. i -/limit es vagyoni állapotát okmányilag kimutatni kötelo-

Z ml-r 1800. január 11-én. Schmausz Endre alispán.
Gombos és Erdőd között a nappali kompforgalom ismét 

meg ny ilt.
’ Betörés. V.íkm-'iö -. . (rabi éi l.-i:<'-nt f. lm 14- n éjjel 

Z-:i l-'-r .- I i. -. :■ Mii III inp...m p ll- telr-n leve üzletében. A
i t".> I . 250 ; „■ -/pénzt arany ^vénüket, óiul, lánezot »i«i»-k el.

Aki 'tilt < .1. i-ggel vette i /|.- a lopást, s imgli n feljel.-ntetlc 
a kupit.h,\- -mik. mely ies/.<-r 1 Nikoli--'(iymrgy alkapitany inegín- 
dilotta a \i/-_- . it--i. m< ynek lelyamán konstatált.h- ü. , hogy a

I tol-aj-'k a r. e-o/att;-1 ell.Hott ud\ári ablakon tó)lek he. s minthogy 
abba az u-l.iilii csakis Filipov Miklós p.ik lakásából lehet julni, a 

j ‘"p ' g' - -.a r--a l..iillll. Meo 2V.Hiils.llba l.lta- őt a z. Im-jy m .
; ,,aP 11 I’ ’ 1 i-nt.-'t tett a k.ipit H \'ignii|, Imgy inasa megszokott. 

A knpít.iny'.12 miiiilj lt két n-> :i' kotlstahiejt Bogojeváril küldött, 
■ z.-k az in.i't ott találták szüleinél s rögtön behoztuk az alig 14 
•n ' fiút Z -'iiborra : itt vallat.-'ia vetlek, de az biz s. minit sem

vallott, mire szabad lábra eresztettek bizalmasan megsúgta e^v 
■.... .  . i néi, hogy 2-zd ija Filipox Mikló' rabolta ki az üzletet
ipr.-ra elm-m-lv.i . tf.--i is. I-. I i/Mmas i i i nn-ia .1 fim

. id< 1.. '--b ■ .. 1, .jy 1 fin ,1,1.-n .-
| nyoseii tagad.

A második Julttlomjálék h- t-n .. 20 <n lesz. S/.in.
:'III ltunk < _y ik :• 2t<-!.- • hl. t.igj 1. D e 11 . I’ ■ 1 r

.. ;:Haima/ H.d S-iiiic :: ■ „Tyi;...di |.; ne,
i .Ili . . . B-.il.ipesl.il, • I . 11 !.....'lege-, li: -.:.-I Hl I i.k i-. lh>,-\ ,/

< sl. II In-Velő illegeillk II.így pl ol. lilák les/lbL 1.1 i e \ e, a II lld I ' IIIK ab.i, 
Iii.il Tyil.-'di l.órinczet a jiil;i!m:izal:d . locjaadni.

A zeiita-v ideki takarékpénztár IbSU. \í z. h -z hu.i- 
d:i,s.i( ko/.li \eliillk az igazgatós.ig. A llormilz Bertalan Ve/erigaz- 
calo vezet.' ■ alatt .iil-> imézet alaptőkéje 60.000 Irtot, a larta- 
. 1.irtaiéi..il.íj. 1.S26I5-8 krt.. a külön tartalékai q> 2300 Irtó! i.-s/. 
a betelek pedig a lllll!: eV \ége|| 136377 Í5 l.ll'.l III Illek. A 
,.-ui.i-vid-'ki iiikai-'-kp.-n in 18.89. évi iiyer.-'.-g.- 7461'29 krt lesz, 
melynek feloszláséira n--/.ie .1 február 9-iki közgyűlés ele kov.i- 
l.e/o j.iv.i'l.ii terjeszl. tik : 4% ig.izg.H-n jutái.-ára 29.8'i-ő .1 5 
-. ,d.i -zimányi jutalékra 373 06. leiugy el-.-bi/ott.sag j jni.il. k-
11 1 1 1 I I czeg je;.-y ,-ók 1 ') ii 1 2 "v uy iigdíj-;.! .in a I 49'22,
l-'el-l!.'y.-lő bi/.. jegyzőnek li'Zleleldij le|. b. II l d>> ll'.HIV 2'l li'l. 
I’.H :lapra 801) IH. Killoli tai ■ G‘)|> ;j ( Í200 dl'b
l.-'/lriy 11..Hl 4 frl .■'/'. lek f.-J.h-ll 4800 ll'l . .1 ■ e.. ny c | la 
170 04 ki Az osztalék I- ' <i:ill S ", -ol leSZ.

tllicl v e/é>. B--i- dy Lilin..m.-' K.i.dy <■-. <-> kn. 14-ik 
h. ezt dl li laita *k< i idmigy a m. kir. Immed »‘g allomanv iba 
h. ly. -;.:. ii al.

Bekiildelett. A .q. p.-lg -i < .'im. f. j,., |(l l;il. 
l-.Ul ld s eVI lis/tuili.’ közgy ll.eM-l — ElHokkÚ V ..; .is/.l a t Ot t ; 
léc. I E. I. IICZ. il) M írscl) Jiii.es jegyzővé; Becker
J.ikab, ugy.',...: dr. Ív.. L.i|.,s, dr. (iriiber Lajos, könyvtárilü- 
.... peri M .ty .' és Witmaiin Jozsel. Tagsági dijai , lapok 
. i ii v I.•/■■'.-hol. és a rendezett I.HICZüstély s felolv vsá • ik'ió1 l)C- 
lolyt 1889. . vbeii összesen 1086 frl 07 kr, összes kiadas volt 
7S<5 : 52 I.-. m.:-il \ ■ evre pénz; ,ri t g 300 frt 55 kr.
A könyvtár uilotl 134 Miiéiből. ehli-Z. a hi-folyt évben rendelte
tett 300 i, i -t ős'/.-- li ,aii teli H 340 kötet. Lap jár az egyletnek 
18 ebi. e S napi iap. - A tagok szama Volt 1889-heli az egylet 
Harmadik evi.eii 262 ehi.ul az ev folyamán elhaltak és elköltözés 
folytan kilépt, r, 14. d-.- •■//<'. szemben l.t- lépett 9 uj tag folyó 
-.1- lel) t a tagok száma 257. — r. I.

■ Biróválasztás. ti .- n ;■ y . h<- 13- n iett Ko'o/.s-
\áry Sándor tapintatos vezetése alatt m.-g. jt.-tt b:r-H .laszt.i'on. 
K--T.I Ari..' li.így tobb'"g;.-e| b.reii'; III-gv ilasztva. I gvati- 
akkor lőltetetl be a leköszöné-s folytán imgiii ilt Il-od bírói udó- 
t.iii-dn é-' 2 --'kiidti állás. Megválasztanak: Sztiiparszky P.d Il-..d 
I.Hollak l'ő kete J H.-' adol.HII'-k (i.lsp.ll- tiVolgy es S. Ug V le zk V 
János esküdtek.

Á pe>l megyei bál li.-z.i .e-'oiiy.r. . a ; -. dez-> bizottság 
a/ i len is szelem-'-'-' volt giói Szap.HV Est' .un-- sz. K.ulay Bor
hala grófnő csillag keresztes hölgyet m.-gny.-rin. aki leányával ; 
neme'ké-ri Kiss Puliié sz. S/.apáry Vera grófnő csillag keresztes 
hölggyel az előző évi peslniegyii baloh.il is oly szereteti eim-lto 
előzék-nysé-ggel vitt.- a linzi assz.onyi tisztet, hogy közremiiködé-se 
ezúttal is biztosítékot ké-pez a bal fényes sikerere s örömmel fo- 
gadtatik mindazok r-szé-iol. a kik a pesiniegy(-i balokon k.-liv- 
im-seii tapasztaltak, 1.,-gy a házi asszony m-m az emelvényen unja 
nt az estet, haliéin a balba meghívottak társaséig.dián kellemessé- 
é-s fel.-dlietetlelim- teszi mindenkire a k<>ivl>-n <-.loholt idői. A le
leményes l eiidi-zesbeii Illőiéi 11--1el!-■ ii h.ilbizotisng — melyről ,1 le
het mondám, hogy nagy diplomádéval intézi ugy- it - . z id--n 
is kiválé) meglepetésben fogja részesíteni a közönségét a valóban 
ritka s még évidig ui.iiiozatlanui alléi női tánczreiiddel. melyről 
annyit mar most is elárulhatunk, Imgy az iwory-creme cziniű er
délyi szattyán borim kötött s kül-é- lápján a Vezér vármegye dom- 
bor nyomatú czimi-ré-ve! ékesített könyvecskében minden egyes 
táncz. allegorikus képben I.1', f. Itüntet'. . a mely rajzok elkészíté
sére a l-i/'-tisig - gi- .cv.-íh- l. 'to mii.-■'/• :nkvt - - közöttük Mun
kácsy M fel fogja kérni. Miül n a női tánezt
valódi műiéin. »-k l- sznek > a festmények alt.il nagy becsre tart
hatnak ■ - 1 értékes em
lék Itta:./.'. -.HU'ii . i I1--III fog im-geiigedtetni s igy a balban 
résztvevő iiöky- l -u kivid -enki '--m jmhat hozz... A hali meghí
vók »/.' I.. ód........ lm 20-HI V ' -. kezdetet.

* Halálozás. Schwarlz Lajos jó nevű mészáros mestei f. lm 
17-én Bikity -.gb.-ii 3.s c-.es „..j .ban im-ghali.

■’ Zelltáll. mint • .n : i . l. h.> 12cij tartotta a függet
lenségi • - - mű ti'/iu|:io hozgy u.-'ct. Elnökke id. Kozics
Islvái Tvits Sándor, alelnökkó Kovács Mihály.
Tol Ai a \ i‘ -■ i i - Szoiv.uy Ami:.' I. i-jyzoic li-jt- 
mann Fel .1.ez. II. i-'gyzei.- Ilj. K.-/.les Isii.Hl. 1. peiizlaruokk I 
Varga I z-ef < hiI.- II peiiztarnokka Kontn P.-ter, clh-nörre. 
Szűcs József, koiiy . I .1 imkka Kikiries Jánost választották Illeg.

Csökönyös lovak megindítása. Tudjuk. Imgy a lovakat 
ha megcsökötiyősödnek, sokszor «z ostor sem indítja meg. Az 
ilyen I....... li y-lm- t.-ÍMt m.'ia kell telelni, imgy e.wkoijyo.sM--
glükel - He.. Jisv-K. I. gegy-zerubh o mindig k.-zm-l levő 'Zcii.-l 
lehet •/.t t. imi azzal ugyanis. Imgy egy m.Hoh h»ld- t dugunk a 
lél S7..J .1 I Míg a bdd'-l (-.távolítani igyekszik, nmgfelcdkezik 
könyo"'J' i... ' ekkor könny, n m>-g lehet indítani. Ha ez sem 
ha.sZiii. o. a I.ov.-ike/ő 'Z.-H alkalmazzuk. Miután a lu felszer- 
számoz’, v'.ott. a kocsi h iluljilioz szinten lógnak egy lovat, mely 
jól húz ' ezt vdimliijuk. Az elulbclogott csökönyös lu. hogy hát
rálni n m |- n. minden erejét m e g I .- s z i t i hogy helyen 
murádba - ii • vé-gre húzni kezd s elindul.

Haló- és étkező kocsik a magyar állam vasutakon, 
A II). k.r. I.hii ..isiit.<k iga/.gato.'.ig.itol Vett ujabbi értesítésé sze
rint vond.iin közlekedő egyes gVols- • s -,z>• in.-|yVonatokli.d a háló 
és étkező-kocsik a következő módón helyeztetlek mar forgalomba, 
illetve fognak forgalomba helyeztetni. A hálókocsik egyelőre csa
kis a vonat nemének megfelelő I. osztályú menetjegy ékkel ve
hetők igénybe es pedig esaki' addig. Iliig azokban hely áll ren
delkezésre. A halókor-ik ha.szi daláért mindegyik iiiir.inyban, te
kintet n Ikul az ut lio-^zu i <-s hasznilati időtartamára 4 frt pot- 
dij fizetendő a mely illetéknek megfelelő pótjegy a Imlókocsil 
ki'i-io kalaiiz.li.il Váltandó. A budapest-biuck-béc'i s budapesl-ko- 
lozsvar-tovisi vonalre'/.-K<-|] es viszont közlekedő hálókocsikban 
megcngedtrtik :i/> nb.io a |. osztályú utasoknak, Imgy egy vasúti 
ill'-nvip-gyre k.-t póljugyel Vidlhassaliak, mi által vgy-egy utas 
egy eg. •./, Iigym-v .-/.-it félfülkel a li dokocsllilin egyedül haszn d- 
li-ii. A búd ip. 't-iloinbov.ir-z- ikanv-z.igr.ibi votialrvszen é-s viszont 
kozb-kido halokoc'ikban ez-n kedvezmény nem vehető igénybe. 

I Az utasuk jogunilva vaunak a budapesl-bruck-búcsi és budapost-

magam.it
Hajusd.il
is.ua
il.ipesl.il
Jiii.es
baloh.il
kalaiiz.li.il


kolozsv..r-iovisi voiia|r1-./.'kel illetőié" nyugvó helyeket előír i- 
inegl'-lldrlni és i'/p|| kr megrendelési díj fizetendő. Ilv Ilié",
rendelések a magyar kir. államvasutak menetjegy irodájában
Budapesten (Hungária szálloda), továbbá a hálókocsi társulat ügy
nökségénél Becsben (Kiirtnerring lő.) eszközölhetek. Az étkező
kocsik — mint ez szintén mar előre jelezletett - egyelőre Bu- 
dapest-Zimony között és viszont az 506. és 505, sz. gyorsvona
toknál. Az első étke/ö kocsi Budapest-Zimouy között f. hó 15-én 
az 50(5. sz. Zimony-Budapesl f. hó líi-án az 505 sz. forgalomba 
he!v.-tet.-k, Ezen kocsik csakis 1. 'agy II. osztályú menetjeggyel 
ellátott utasok alial.es csakis az étkezés tartamira 'ehetők igény
be. Kézi podgyasz ezen kocsikban nem helyezhető el. Az étkező 
kocsikban a ni. kir. 'dlani'asnf iL ( j.j |. .. j .
■•volt . in.'i I s ik kmsi'... i ■ , i ■ ■ , . I, I|. I ■ \ ;...
ritékmkéiit (coiiveit) mim •: p - ..irr i.-hci éikr/ui. M - ,
'•'•II bog) az. •■(elek és ilalok mii | U:ny* >St ii Valinak He

‘ (licque és rle.irlng. A •■.. ,( l , ...., , . | , ln a
po Itakarékp t I. Bal Uá . k . ■ d m • ■. I1: , ,
l-elld. I ’léhe/. kép. S|„ f. PH I Ji:; I |., . .. [, IIVI,. . |
naplói kezdve az inle/.l | I11 \ ; ii: i oda Z'.k
i"l. a kik az. uj iizlct.ifal ig.;i\b.- i,ni i m .r.,\. i.
Hal. cli. (|U<-sz..mi..|.it nyittatni < hallanak. mii>- in.iea a lm eau-in 
is kezdetet veheti. A postat.d.arékpenzl..i sok .z.rnyi p. hi.,yhan 
röpiratol bocsátott ki. melynek ezélja. hogy az miiekéit korokét 
• •s a nagy közönséget az uj berendezés iéuy. - efóii\>-i >tl«. 
iránt felvilágosítsa es tájékoztassa. A ropir.it magvar. horv.at . > 
nemet nyelven jelent meg ••> egoszi-n népszerű modorhiui van 
szerkesztve es számos, az uj torgalomluui havi:..Lndo nvmiiiat- 
\ .nv-miiit..val illusztrálva. A i..p iát ingyen o-ztaiii, szét.

)( Az II,jé' első napja'al . oi . . ./. ...................... .
'irágm.igrikiart nyiioit meg Budapesten az Arany .kim, 
utcz.a II. III alatt S/..IHK.-! Alpholis az „Országos magv.n gaz
dasági egyesület" p rllogasa alatt ilú. termény és i»i < »iii . n \ i íiz- 
let tulajdonos i. Alidon Szavoszt iirn .. m t | d

nek 16. e\es ieutiallasiihoz o>/iiiten szerencsét ki'.amink, ormnmel 
ud'oz.ol.jiii. vállalatának a kon) bakét ti es vtr.mtnug.ak kíiimi osz- 
t ilya hozz icsiü i által tölti
inkább, mert nevez. ;t czé-eti ezen nem k-v.-,- ko't-.-ggel jár.'.
— intézmény 1.t ■ •ütésében '<zérelte ama törekvés, hogv tiagy-/.- 
mii megbíz.-i érdekeit im-g.zíik'é-gl.tűk beszerzésénél. ugv k.-nve- 
|em — mint pontom .•■. lelkii-m. t• •• s ki-zolg .ias t-kintet.d.en .1..-

-gilse. A cz.eg sZohdilas t gazdakozöliségünk előtt e|egge i-lllert.
- igy Valiidat..nak ezen llj . g ,t lov.-i „I .Iliin.íjuk a gazda és 
kefteszkedo |.>>/o||-.e<r figyelmei e. A di*z.es ár jegy z-A I. i v áhlra bér- 
liienlve küldetik'.

)( Pusztulnak tíz emberek, E/.rmi halnak el cmki-.. 
amiatt. I.ogy elmula-’ /ak ukl.m a sz.iiksóge- intézked. seket meg. 
tenni, a mikor a bajok img kis mellékben lépitek l'. l, csal. akkor 
keresnek segélyt, mikor ni ..r gyakran nagvon is ke-" a •■egédv, 
Gyakran leverimk. I.nádink almosnak érzi magai az ember, nincs 
kedve a lllllllkahoZ llllie- etv.gya. 1 • •J 1.1 ja-I sz.oru i..-I. ele-. Illáit 
gyomorf.jdidm.il. rekedest. iltaLu..- inllétet ei.-/, KülomLen 
gyakran lepnek fel u jelenségek . .ad \ il'ozá-okkor. őszkor s ta
vaszkor, s az ember ilyenekre n. iu szokott (okim-mi. ti.'Vehm in 
ki'iil hagyja, min is sejt'c azt. hogy ezek leggyakrabban előjele 
komoly chronikus b tegség. knek. Hatásos szer rövid idő alatt . |- 
lavolitaiii <• vés/.thozo előjeleket é-s a testet isinél normális. rendes 
..dapotl.a heiy. zne, míg a híjnak elhanyagol.is 1 gyakran olv be
tegség, t von maga nini. im- vnől a felépülés vagv lehetetlen, 
vagy csak hosszú idő alatt v.dik icheunó. k..nmly intelem legven 
ez. mindenkire nezve, n.• haggya ügyeim.-n kivui a könnyít km- 
jelellsé'gekel. haliéin alkalmazza azonnal a helyes szelt. Illelv Ildii 
III ' mint ..AVarmr Safe Ciira ’-ja. Ez oly szer. nieiy arra hat. 
hogy az emberi testben levő kiilünbozó orgánumok egé-uZseges 
állapotban meg. nla--.an.ik. Egy-két üvegnek használata sok liosz- 
szantarto hajtól kiim-li meg az ember. ..Wnrner Safe (.*11 r.i" - ja 
kapható 2 litert üvegekként.

>» z. i»»11: t x..
Szerdán ».\z eladó leány*, Gerő ]<..rely víg’ •téka, 

adatott. I. darabot az akadémia a Teleki-dijial jutalmazta, de 
meg is latszik rajta. Az úgynevezett H'elsőbb vigjátekok so
rába tartozik, verses vli.dogokkal, kimert, megszűrt komikummal 
es primitív leleményességre valló félreértésekkel ; szóval az. egész 
vigjalek a Kisfaludy Karoly stylusaban van s/.eikesztve. A jel- 
lemtvstédien semmi <mii ’-.yg. a mese a lég..srégibb reczipe 
uf.ln készült, az egv ina.' félreismerő s/t relmes párok elnyűtt 
eszméjén sarkal, a komikum pedig éppen olyan szalon.szerú es 
.szögletes, mint a darabban szereplő bar ) és gn.f mák. Sebői 
egy kis eredetiség, egy csöppnyi kedély, egv kaczagtató hely
zet vagy egy nevrtség. s alak. A szerző, a ki úgy latszik, erő
sebben pályázott a Teleki-díjra, mint a színpadi halasra, észre- 
vehet.-lég nem talalta mag.it elemében ennek az avult drámái 
gciirenak a bek-u közt, mely minden szabadabb mozgást lehe
tetlenné tesz, de tehetségét, melyet masunnan élőin o.sebben 
ismerünk, lehetőleg mégis érvényre juttatta. A verseié- >. a 
jambusok szépen g.udulnek, és itt-ott elvétve a humornak egy- 
egv melegebb szikrája is kicsillan. Az érzelme helvek pedig 
teljesen sikerültek és a műnek legértékesebb 1 eszeit kepezik.

.\z eióailas nem volt jo. Bodrogi I.ina jateka csaknem az 
egyetlen, a mely megfelelő volt < - tetszett. Barna Gizella olyan 
naiv volt, hogy nagyon is. Matray az < gesz darabbnak legkép- 
telenebb szerepét (Szoboszlay grol). megfelelve a szerző inten- 
czioinak, teljesen elrontotta. Mindaketten elfeledték azt, hogy 
egy nagykövet, ki a diploinacziai hierarchia legmagasabb fok.ua 
emelkedett, olyan esetlen, gyámoltalan, szánalmas alak, mint 
Szoboszlay nem lehet ; peilig a mi nagykövetünknek nemcsak 
hogy a liliom, sima modorról fogalma sem volt, hanem valóban 
még beszélni, sót tisztességesen megaliani sem tudott. Ilyen 
nagykövetet l.uropa nem terem. Baji idegessé teszi az embert 
merev mozdulataival, mihelyt szalonszerepet ad. Brcz.nay Anna 
intrikus szerepre nem nagyon alkalmasnak mutatkozott. Kőmi- 
vésné ebben a tekintetben nálánál jobban eltalálta a helyes 
hangot. Szilagyi Dezső föltűnően jól megtanulta szerepét, de 
nem is volt kifogás jateka ellen. .Nagy \ ilma, mikor szerepe 
szerint cl kellene < rzékcnyulnie, oly ízléstelen fuldoklasi rohamo
kat rögtönzött, hogy szinte velőig hat; pedig mikor a túlzástól 
tartózkodik, jateka egész kifogástalan. Deák Péter jo alak volt 
inasszerepében. Az osszjaték vontatott volt és egyhangú, a mi 
különben inkább a darab liibaja, mint a szereplőké, líerültség 
csak egyszer volt: a második íölvonas vegén.

Csütörtökön »Az eltévedt bárányka*, franczia bohó
zat került szilire. Abszurd mese, mulattató jelenetek változatos 
szövevényéi : öltöztetve. A cz.imsz.ciephcn (!) Bodrogi I.ina köz
tetszést aratott , tálán nem hibaja, hogy sokkal élénkehb és 
fürgébb, semmint egy naivanak dukál ; inkább szokjék le arról, 
hogy olykor, mikor kissé affektalni akar, selypítsen ; ez saját

hibaia, nem az eganum.íé D k. szokása -'érint mu'atsiigos | 
volt es eredeti. Szilagyi megint ügyesen j..t.z..it, . v - p ki 
kö.szoi ülte a clemenceaubcli hatalmas csorbát ; z.oologi,u ércickű 
kupiéi nagy tetszést keltettek. Nagy Vilma végre nek való sze
repet kapott ; olyan kardos dajka volt, hogy no. Bagi Gyula 
rettentően kiallhatatlan volt ; ha ezt is akarta, gratulálunk a 
sikerhez. A többiek jól betöltötték szerepűket. Közönség nagyon 
kevés volt, de jól mulatott.

Pénteken rendes heti népelőadásul a * Csókon szerzett 
vőlegényét adták, Ábrái Irén szerepében Nagy Vilmával. Nagy 
\ ilma tehetségének bámulatos sokoldalúságai már a legelső 
pár előadás után megcsodáltuk ; de valóban méltán vetekedik 
is Nefelejts kisasszonnyal, a ki épen ebben a darabban szere
pel : naiva és anyaszinésznő, komika és primadonna egy sze
mélyben. s ad bármily szerepet, neki mindegy. Mai fellepte, 
! z. >ny. a 1. ! irt: pul iik.im múigényeihez vo|f szabva, s bar élénk, 
ked.tcli .'cki valódiban elismerést érdemel, nagyban rontotta 
a hat i • mikor itt-ott rcminiscentiakat találtunk benne —- a j 
Suli ul' ■ nagymamájáról. Deák l’eter az ilyen joviális, neki való ( 
.-/<■:epekben, múlt a mai, mindig élvezetes alakitast nyújt. Nem I 
•■m ei. ./únk előad.i-ra, melyben nem szerepelt volna, s ioiz.ú , 
hi:ii"i i: mégis, a úuaotsag legkisebbjeié nélkül, mindig megőrzi, j 
A k"/' Il .cg, azt hisszük méltányolja Deáknak tehetségeit és 
bűz . ilm it, s - zt hétlói julalomj ítékan is megfogja mutatni.

A többi .elsői énről* tarok negyedrendű szerepeket
■ vi .zonl ; igy v.dnak a le>z.ilitott helyárak idején az
• •'.■.okból utolsói: és az uto’sókból elsők. .Azért csak a jeles

• /i'it.’ii .illa'.! "1 emléke Aliik még meg, melyet Boross, Szilagyi 
e I .ill leiez nagyon jól és mulatságosán adtak.

Az a nagyszámú és distingualt közönség, mely e félárú
■ 1 .adásról - elmaradt, tálán meggyőzi végre a direktor urat, 
h"g\ a pénteki népelőadasok terve nem volt sikerült. A páho
lyok kivétel nélkül üresen tátongták, az ülőhelyek néptelenek, 
a karzat pedig- olyan tömőit volt, mint bármikor vasárnap.

Színházi műsor. A 'óvó heti műsor a következőleg 
van ' --./(■ d'iitva : lletfon, itt először : /l yukodi I.őrincz famíliája 
Budapesten i, I) c a k P é t e r jutalomjatékául. Kedden : 
l’luiran Anna, Bartók Lajos történeti drámája. — Szerdán: 
Rip-Kip operett (. Csütörtökön: Egy dalárűnnepély viszon- 
tag-,.gai, M r vigjatéka. Pénteken: Brankovits György, 
diama. pNépelóadtis. telére leszállított helyarakkal.' — Szomba
ton : Hoffmann meséi, OfTenbach operettéje.

A tisznpiirti vasút menetrendje.

511 i'erc/.ig (erjedő éjjeli időt jelentik.

Szabad kálói < >-Becséig. vegy. v. vegy. v.
Szabadka indul *4.50 3.51
\ ••rilSK’.s 4.23
1 (-Kanizsa szállás *5.42 4.4.)
ló'gurus tj.Oí) 5.11
Elágazás Horgos felé li.25 5.30
Zóna 7.09 5.59
Adu 7.48 *6.38
Mólul 8.46 *().;>»)
P'drovoszclló 8.28 *7.18
Ó-Hecse •rliezik 8.25 *7.45

((-Becséiül Szabadkáig. vegy. v. vegy. v
1'1-Beese indul *5.00 4.12
Poiruvuszelhj *5.30 4.44
Mohul *5.50 5.00
Adu fi.05 5.24
Zenla ti.59 *6.18
Elágazás Horgos felé „ 7.07 *6.26
Bogaros „ 7:14 *6.51
((-Kanizsa szállás 8.00 *7.1 >
Verusics 8.22 *7.39
Szabad . > érkezik 8.39 *8.116

S/egedlől Xéniáig. vegv. v
S/Cg >d indul 2.31
Bősz ke .. 3.01
1 l'irgos 3.31
M.irionos 3.57
(I Kanizsa 4.2!

lorján 4.57
1 leaguzas Szabadka fele 5.17
Xénia •rkezik 5.25

Xéniáról Szegedig. vegy. v
X-’iita indul 6.44
Beágazás Szabadka fel<; „ 6.52
Adorján 7.14
((-Kanizsa „ 7.49
Marlonus 8,03
Horgos „ 8.3!
Büszke 8.58
Szeged '•rkezik 9.23

A vonalok közlekedési ideje a budapesti dó szerint van ki-
llnt't'e.

A csillaggal jelölt szamok az esti ti órától reggeli 5 óra

Irodalom.
Jelentés a magyar kir technológiai iparmű- 

zctim 1^8%. évi működéséről. E jelenlés szerint az el
múlt tanévijén az előadások hallgatására 3 11-en iratkoz- 

i lak ; a rajztanlolyamokra 90 jelentkező közül helyszűke 
miatt csak 62-őt fogadhattak he. Közli továbbá a jelen
tés Hegedűs Károly főigazgatónak az „erdélyi techno- 

! logiai iparmuzeum" megnyitása alkalmával Kolozsvárott 
tartott beszédet; ismerteti kivonatosan az 188”.,.. évi 
teli időszak alatt a m. k technológiai iparmuzeumban tar
tott szakszerű előadásokat, közöl egy részletes kimutatást, 
Straub Sándor múzeumi őr előadásaiból „A folytonos áram 

• dinamo-eleclromos gépekről” és végül függelékben az 
I intézel alaposztályait.

Megjeleld a „Technológiain lapok“ ezidei első 
.-..•ii-i jnii. lőer; . izdag és változatos tartalommal.— 

Ajánljuk olvasóink figyelmébe, Előfizetési ara egész évre 
5 írt. Szerkeszti és kiadja Táborszky Ottó,

Kendkiviill irodalmi sikereket arat a „Ma
gyar Szemle” ezen Budapesten megjelenő kitűnő szép
irodalmi hetilap. A közönség tetszése kíséri a lap refor
mált működését: nemrég kitűzött pályázataira pedig 
ölvennél több pályamű érkezett, melyek közt több igen 
becses A „Magyar Szemle" kiadóhivatala (Budapest, 
uj-nteza, 14.) kívánatra szívesen küld ingyenes bér
mentve mutatványszámokat.

„Az én iijság()lli.“ Benedek és Pósa gyermek
lapjának B-ik száma változatos gazdag tartalommal meg
jelent. Vers és próza teljesen irodalmi színvonalon áll 
s mimletiiket átliatja a nemzeti szellem, melynek élesz- 
tesél a .szerkesztők főfeladatul tűzték maguk elé. Játszi 
könnyedséggel, aranyos naivsággai irvák a Pósa versei, 
kedves es tanulságos a Murai Károly egyfelvonásos víg
játéké. Érdekes és hasznos tudnivaló Enyedi Lukács 
czikke a pénzről.

A „Képes Családi Lapok szépirodalmi és ismeret
tel je-.zto képes hetilap mar tizenegy év óta küzd hazafias lel
ke edés el es kitarla- -.il nemzeti irodalmunk bástyáján ; mar 
ti/.cnc'/y é\ óta lobogtatja a nemzeti művelődésnek s izlésne- 
mesitésiiek a zászlaját, s most is, a midőn Brankovics György 
jeles szerkesztése mellett mar tizenkettedik évfolyamába lép, és 

I a legelőkelőbb, a legkitűnőbb irók és Írónők műveivel indul a 
nemzetiségünkét meg mindig fenyegető, s hazánkat .saskaraj- 
ként el'izönlő nemet szépirodalmi lapok elleni hadjáratra. -— A

Képe ; Családi Lapok munkatársai : Jókai Mór, Tolnai La
jos. Mikszáth Kálmán, Dalmady Győző, Temérdek (Jeszenszky 
Dániel), Lanka Gusztáv, Brankovics György, Rudnyánszky 
Gyula, l’ósa Lajos, Prém József, Dr. Szikla}’ János, Palagyi 
Lajos, Inczédy László Mura}’ Karol}’, Mér}’ Karol}’, Petii Mór, 
Dr. Rodiczky Jenő, Bcnitzky Bajza Lenke, Büthner I.ina, Nagy
váradi Mira K’iliftay Beniczky Irma, Hevesiné Síkor Margit, 
Tangim: Gyújtó Izabella, Gaal Karolin, Karlovszky Ida. Har- 
math Lujza, stb. sió. — Vájjon ki cserélné fel az előkelő szel
lemű kamatok termékeit a külföld müveivel ? Magyar ember 
bizonyára nem ! S a magyar nő még kevésbbé. — A -.Képes 
Család; Lapok* az összes szépirodalmi lapok között a legélén
kebb s legváltozatosabb. Tartalma az irodalom minden válfaját 
felöleli; s képei a leghíresebb festők műveit mutatják be. »Höl- 
gyek Lapja- czimii divat-melléklete a legújabb divatképeket 
hozza, s a nevelés, az egészség, a gazdasag, a kertészet s a 
konyha terén nincs oly kérdés, a melyet ne tárgyalna. »Re- 
gény-mclléklctc barom —négy eredeti regénynycl ajándékozza 
meg" évenkint előfizetőit. — .Zöld boritéka' telve van mulat
tat" apróságokkal s talányokkal, melyeknek megfejtői értékes 
jutalmakat kapnak. — S a .Képes Családi Lapok-, daczara 
sokoldalú ..iganak, mégis bátran kezébe adható a család minden 
rendű és korú tagjanak ; daczara gazdag tartalmának, mégis 
a legolcsóbb szépirodalmi képes hetilap. — Előfizetési ara a 
Hlöigyek Lapjavai* s a »Regény-melléklet*-tel együtt egész 
évre 6 frt, félévié 3 frt, negyedévre I frt 50 kr., s a kiadóhi
vatal ((Budapesten, Negykorona-utcza 20. sz.), melyhez az elő
fizetések legczélszerűbben postautalványon intézendők, kívánatra 
ingyen és bérmentve szolgai mutatwinyszámokkal. 6—6

< X A í ü > <> ü.

.M ultimul 13íil»ii.
— Novelletto.

Irta: Mniz.ovlts Mlléva. Fordilotta: Sniuil.
H.i volt valaha ember, a ki tökéletesen buldog volt, akkor 

bizonyosan az agg Malimud Baba volt az. Nem tudta mi az 
elégedetlenség, a szerencsétlenséget ,még hírből sem isméié ' De 
hol is tanulta volna ezt megismerni?

.Midón egyszer előtte sok embernek nyomoráról beszéltek, 
éppen kedves helyén ült. egy pompás hársfa gályái kozott, sokáig 
elmélkedett a mondottak felett, a nélkül azonban, hogy ezt föl
lóghatta. megértette volna. Emberi nyomorúság? Mi volna ez tu
lajdonki pen ? Gondolkozva tekintett széjjel néma szemeivel a zöl
déin virányokon, miközben lassan simogatta ezüslfehér szakallát.

Emlékezete óta minden meleg nap alkonyán itt ült az öreg, 
hallgatag Mahmud Baba a pompás hársfa gályái között. Vidám 
hely, ui'ly <’lég nagy es több embert is fogadhat magába, volt 
itt deszkákból készítve: keskeny lépcsők, melyeken Mahmud még 
mindig faradság nélkül járhatott. — - A hársfa éppen
az országút kanyarulatánál, melyen keresztül egy tiszta, csörge
dező patakocska lölydogált, állott: a patakocska túlsó partján, 
mindjárt az országút mellett, egy pár lépésnyire a hársfától, úgy 
hogy ennek lombozata meg beárnyékolta, állott utasok számára 
egy vviidég-zeretö lódé. .Mabmund Baba tulajdona, minden ván
dor vagyainak netovábbja. Korán és későn önté az öreg kevedsija 
a barna kávéport a forró vízbe fáradt vendégei számára, kik né
mán hallgattak az agg guszlar dalait, melyeket ez évről-évre a 
patka lobogó tüze mellett ülve hallgatóinak elragadtatására zen- 
gedezell.

...Mahmud Baba itt van. --- ismét este lesz“, gondola magú
ban a dalnok a nyitott ablakon keresztül a harsra pillantva. „Az 
ő dalát akarom énekelni:

„Ne ima take lule, 
Ne ima take bule 
E eara! 1 . .

kezdi- hosszan húzott hangokon.
N' inán hajlongott Mahmud Baba, a mint a dalt hallá, me

lyet tiszteletére egy boszniai dalnok szerzett és a melyet a ván
dorlók az ország legtávolabb helyiségeibe is elvittek : a dalt Mali- 
Ultid Baba szép pipájáról és szép asszonyaitól.

Hízelegve pillantott pipájára az agg, melyet doliányjiinak 
sűrű füstje elborított. Sötétvörös agyagból volt ez gyúrva és olyan 
alakja volt, mint egy feslő damaskusi rózsának, hosszú jázminfa- 
szárral, mely egy fekete borostyán s-zopókúban végződött; nem 
volt ehhez hasonló több és nagy tiszteletben tárták mint egy 
hatalmas padisah ajándékát, melyet fin apától örökölt.

Nem volt a világon párja e pipának, nem volt a világon 
párja Mahmud Baba feleségének.

alial.es
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Egy pár lépésnyire a bódétól, zöldelö rét közepén állott Mali
műd Baba háza : a függöny mögül az ablakon kitekintett az or
szág legszebb asszonya, fiatal mint a hajnal, ragyogó, mint a 
nap, de fekete szeinöldjei között haragos ránezezal.

Malmiud Baba ismét könnyen bókolt. •' volt a hetedik. Ily 
gyönyörűek valónak mind, de hervadva, virághoz hii'Oid.'.in hal
tak el és ö ismét a legszebbet vévé magának. Vájjon ezt i- her
vadni lássa ?

Szemöldjei között látta a haragos ránczot. lattá luijo.s kezeit, 
melyekkel a függönyt erősen tartó, látta mint n< i. t.-, meredten 
é.s mint csóválja fejét. - - Miért m-m vidám ez a teremtő-. ? Hi
szen van elegendő kenyere, szép ruliaja és nyaka körül kei -oi 
ragyogó aranya. Nevetnie kellene, mindig nevetnie . . .

A patak túlsó partján, a hársfa mellett állott a kaiesii. iiju 
Emin.-ki az. idegeneknek kávéval sz..Igáit. Majdnem n.p
mosta a kristálytiszta vízben a kávéscsészéket, e mellett szakadat
lanul azon ablak felé tekintett, melynek függönye a - p a — . ny 
karjait engedők látni. Mily kedvesen csörgött a cseszek... I. mily 
tetszetősen vető vissza csinos lejét, úgy. hogy fezjenek rojtja ha
talmas lendületet kapott s hogy mosolyogtak szemei es Imgy ra
gyogtak szemei és hogy ragyogtak fogai Emin volt .■; a hu
ny ék legszebb ifja !

Mahmnd Baba ismét rosszalólag csóválta i-sz tejm. midőn 
szemeit majd az asszonyra, majd az if júra wté.

Vájjon mindig tetszelegnek egymásnak es akkor i>. midőn 
ő itthon van? — — Mélyebben csiiggeszté f.jé-t im lé r.- - a
füstfelleg, mely pipájából előtört, egészen elenyészett.

„Emin !■*
Az ifjú megrezzent az öreg kiáltására, ajkain a mosoly ing

től) elhalt és majdnem úgy látszott, mintha elsápadl volna.
Egy ugrással a patak túlsó partján termett, fülsietett a lép

csőkön Mahmnd Baba nyugvó helyéhez ea minden int-viid, lázas 
sietséggel engedelmeskedett. A drága pipát megtörne újra nemes 
trebinyjeivel, meggyújtá. és midőn az agg ajkaihoz illeszt'-. mintha 
valaki kergetné ismét, lefutott az ifjú és szórakozottan kez.de a 
tiszta csészéket öblögetni.

És midőn a legkedvesebb pipa füstje a hársfa lombozata 
felé tört. Mahmund Baba kívánsága is hctelj'-'últ. A a sz.p »•- 
tét arcz ott a függönyök mögött egészen lölderult é- a könnyel
mű ifjú merészen tekintett föl.

Maradt-e valaha Mahmund Baba kivátisuga t.-ljesületleníil ? 
A dalnok ott benn a patkán ülve most az iiju Mahmund szép
ségéről énekelt, az ő bölcseségéről. és erényeiről. az agg erejéről 
és egészségéről. Övéi a legszebb asszonyok. a l.-gazd-.gabb birtok 
és a legdrágább pipa.

Mahmund Baba <--önd— sz.-m.-i lassan széjjel tekingetni.. 
Hullámzó gabonaföldek és viruló zöld retek húzódtak körös körül 
fönn a hegyeken, borokafenyűcserjékben és hara-ztokhan végződ
ve, mind az övé. a medig a szem elláthat övé- marad <■/.. 
mig mm itt fönn a magasban lesz az öreg Bogmii:'..ki .. kik
nek hatalmas kő-sarkophagj ii. a hat asztokt..'. f.-.ig i.e-
máu feléje intetlek.

Nem ismert-e minden követ Ic-'Z.J .m . - >z> .0 b 1. min 
ismert-e minden bokrot, melyhez, ezüst szallat-lmz hasonló kígyó
zó patak vezetett, még mint gyönge, feltörekvő ii"Veny? Az. u;mi 
átfutó bogár, fönn a magasban a madar : mind úgy tűnnek 
neki, mint hú ismerősök a távol ifjúkorból. A virággal be-z.-lt. 
a széllel és ezek feleltek neki, elbeszéltek neki történeteket i-g 
elmúlt időkből, mielőtt még ő maga nézte volna a természet 
nagyszerűségét.

Imádta a természetet, midőn Istent imádni akart ■> vala
hányszor fejét vidáman a földre lmjti. megcsókolta azt lóiról), 
ájtatosan.

A jo ong Mahmund Baba! (• volt a legnagyobb sz.dtad- 
szellemú. a legnagyobb foradalmár. a nédkíil, hogy mindezen 
dolgokról a leggyöngébb sejtelme lett volna.

Királynak gondolta mag .1 blk-n.
lés ha egv.-z'-r anm k ideje »-h-rk«-/.ik. nyug" b -

küdni az öreg Bogomilok. tmhe kik 1 '.ette b:it;d, az oi'Z.ic'-t.
Csak még pipája képező egyedüli g.mdjút. B.p . .1 k b n 

kívánt meghalni, senki szippantom utána egy -/ippantá>t -.-m

szakállát. A dalnok is már véget keresett Mahmnd bábuéi éhez 
é-s Iliivel Illeg Iiein vöt m.miig Husikat i.oltott magúnak. Mit is 
dalol ma? Egy hűtelcn asszonyiol . - . _v - - im grner-.-/. tt pj- 
páról . . ■

Mahmnd baba .... - lygott a d dick | i;..ik ,mu .: y a
halóit mindig, mint a h gl.orz i.dd.al .1 : ele. H <•- l.nem . z.t 
kívánta, hogy átölelje, midőn .. y l.u'dogati I h ll vá. ni;:.' ép
pen III"'-. Mily ed'-S volt ina pipl.il. Ili y > epek lei....geiie
mindig fényi-sebbé levő szeim-j mily gy y. i a ilág'. Mint Io vó 
aranyba mártva, feküdtek. Iielmz, lesZegim i i .:«»t lem h k a Illa

Malmmd Baba arezat . ragyog/, , <g fel • 1 . M V

V asuti 

átszellemülten fénylőitek .-zenn-i ' A sötétkék égboltozaton dloiigo 
mlhöcskek lassúnként sötétvöröss.- testek magukat.

Meg egy két perez es az izzó tűzgolyó clsillyed a hegy g.- 
rinez.e mögé.

V . ' ikodva nviiita ki karjait az agg a tűnő nap után. I gy 
rémleit neki, mintha most utol;..1.1 látná.

in. mm. m-m nto'.i - . '
l |r„ | .lak lég. det ■ ő 1 b 11 .sh, ha a sir söté-l ..|.-l..d fölke- 

lendek ! I jra látlak >z < '■>" tavaszi virágokkal, m.ly.k az én tes
temből kihajtanak II...

Csörögve hullt ki a kedves pipa az erőlelm Lé-z.bol !>• a 
patak mellé, a halai- puli remegő ifjú lábaihoz es >/.ltórl.

Ne pip djoll többel senki belőle.

A függöny Ott diai az ablaknál egészen szétnyílt e-. a s/ep. 
fiatal u-szony nevetett H'-vetetl, éppen amint azt Malimild
Baba kívánt 1

Y I L T T E R .N

io

gv fog mindrii egyén uy ilaik/oni. a ki mar i-ovs/.er 
megkíséreli.- a hirm-vo > <i i j j u l a lm a z. 0 t 1

Egger-féle G 1

mellpasztili ákkal,
iiif-lvi-kfö tiszted eziiníi iivasúink,-i; i-z.ij;!ai ligy ■jii'-z- 

leini kiváiiiink.

Ezen pasztillák ára dobozokban 25 és 50 kr. és 
kaphatók a következő gyógyszertárakban: 
Z <1 in I) 0 r '• a 11 k a p h a l ■ > k: S.i \ Ama . (

Emil es li’éitiav Ede. S z a E .1 <1 ,. ú n : .In-' l\a- 
r<>\. Miiassin lllé->. tíáilfv tiynigv. I>i-csy Jh-z>é>.
Bajáim (ieígef Káro.v. Nagy Sámbu-. p.* L*i*ri:;uiii 
Bért. Sii-iningt-r I..110-. I< ti 1 ,-i n : Mav Ja.' E ,j vi
li é k e 11 : < ' l'i >s> i J | g e l' 1 ' |; | 'illlilricvié (i. II. esl’iav-

e-jrs ti. g\ ..gV >Ze|-e>z Iirakll.li.

l\ |I< s liijetrvzék'k in-zyeii í- ti ér ment v..
dé=íll!J

menet-rend ’tvpiivcs Iss'.i. c\i okióbrr li<> 1-riöl.

szám

Árverési hirdetményi kivonat.
A zombori kir. tv , n h közhírré

- -szi. ho a bogojevai földvctel c -v lelnek végrehajtat.mák l’dry 
Mihalv végrehajtást szenvedő elleni S It t tőkekövetelés és 
i.iruicirai iránti vi grehaitasi ügyében a /emberi kir. törvény- 

■•k ,az apatini ki. .n e.i>- • ,.l:- teruletén Apatinban fek
ve ;iz apatini sztjben \ 1 ho z. hr. i. ..in nélküli 
L'dry Mihály és neje K di’er Erzsébet néven a'ie ház 50 1 öl 
belt-.-lckre a árverést 400 írtban ezennel megallapitoll kikiál
tási .. bán elrendelte e. hogy .1 leimebb megjelölt m ;.illan az. 
ls'.m évi február hó "Jí-ik napján délelőtt 'dóriikor Apatin 
kö/.ség h.i/alial o a..':, a- ,\ am . : n .1 m •. ..iiapi■
tett kikiáltási áron idol is eladatni fog.

.\|\ re, I’i • .ind. i. '. k tartoznak az ingatlan becsaranak 
io"(,-at Io .pénzl >eii. vagy az 1SS1 : I \. t.-cz. .).;. rj-aban 
jelzett arfolv unmai ..-.imitett és a/ 1SS1. < \i november h > l en 

sz. .1. kelt iga ' •'gn >\miniszteri rendelet K. Jj .d.an, kiie- 
lölt ovavli klo pe . ói tekpapii bán a kiküldött kézéin / letenni, 
ava"\ az lövi : I N. t.-c/. 1/.-. §-a ertrlim ben a bánatpénz
nek'a bíróságnál előle e; elhelyezés ro| kiállított szaba'ysz.crü 
elisaierv eny t ats/olg.dtatni.

Kell Zomborban. 1SSq. évi deczenibvr h ’> napimi.

Iv’ iits Eynbomii-.

Reissenzahn Ant.
uniti. Képgyár

HI’ILVI’KST. V.-n-zi-Körút 80.

Sor-Nretög-ép a
.V ig.-n g.,/vl.ii. -g külön... figyelmébe aiunl-un

-h Hungária és Patria-sorvetcgépcimet
álét • mk I oV ild c ... ■ ' : . ■ . -e< b .z.m! •

iczrh‘kóiini‘1. -a mii: összeMiiizdiisáüi gépeimi'l.

Áij.U'jz kel. I.iváiiiitra Iiit-yi-n <s Ix rment v <-. M<*irbizh:i1<* l,.|o isel.ik 
kerestet nek. i '■

Bútor.
asztalos és 

kárpitos butor-áru rnktároiumal kapcsolatban, 
az I-ső emeleten

bútor minta-termeket
haló, ebédlő, szalon 

irodai beiriidezé-M-ket . •• . i.dmiv, , . p.

n.igv \ .da•/'! i... fim ni ..epeket es tükröket, úgyszintén minden-

Mivei rmt.>i;tiinat kivéti lesen csakis elismert első
niui-a Iv ekl>. d •/< r/...-in I e. kai pitoz.ott bútorokat pedig mint ennek 
-./akképzclt ember'- . il műhely cinben ki -zitem segédeimmel, 
ez ..Ital oly előny . s hely zetben vagyok, hogy határozottan 
i: áruban arakbiiu
,d'...k Imi mely íov.-.rosi üzlettel.

1 i-/.telettél kcrcin a nagycrdcir.il kö/.mscgi t a legeseké-

hogy mind' !) tii '!,v< < in or.m.uiynl, iiagyrabecsillt vevőiméi
! jutányosán é.s p mtosan kiszolgálhatni.

Szives parting.i ért c-.i de.mely tisztelettel

A I > I , i : U A ..
karf ito, <’.s butorkc-i ..skcitö Zoinborbuh 

lön t <*z.n.
n tivkiu ékpóztái ml nzt.inbon.

Ublúl Karoly koliyviiyoindajaból, Zomborban.

S/.amidka
Budapest

Budnpestről 812.
E.szé-krc vonal

302. 814.

Budapest Indul.i- 'm e te 2.40 tlélu. 8.00 r.-g
Kiskörös 1.50 r 1 1 16 délei
Szabadka ő:,j lí.37 este 2.1" di-lu
l.ivankut ti"'.' 7.ol .. 2.Ö0 .
Bálin..k ti.i't 7.2ti .. 3.1'J „
N.rni.-Alimi- á 7. VJ 4.12 ..
Z. OI>1 )><»■■ 8.0!) • >.00
l’l'iííl.-Szt.-Iván .S.llti 8.2'J ->.3->
S/.ónl a S.áő 8.42 .. á.'h
1 lombos 11
Erdőd lo.io d<
Hálva I't.ÓSt
f)rúv a-Sz írvas 11.50
Eszek Eik./.y 12.21 -
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